



III Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżoniowie

W dniu 15 października 2011 r. w Sali Wiejskiej w Roztoczniku odbył się III Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżoniowie. Zjazd odbywał się w 90 rocznicę działalności Związku Ochotniczych Straży Pożarnych. Uczestnikami zjazdu byli delegaci wybrani na zjazdach miejsko-gminnych i gminnych, ustępujący zarząd, zgłoszeni do zarządu przedstawiciele poszczególnych jednostek i zarządów gminnych oraz zaproszeni goście.

W zjeździe uczestniczyli m.in.: dh Waław Dziendziel - Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP we Wrocławiu , mł. bryg. Marek Hajduk - Komendant Powiatowy PSP w Dzierżoniowie, Pan Grzegorz Kosowski - Burmistrz Miasta i Gminy Niemcza, Pan Janusz Szpot - Wójt Gminy Łagiewniki, Pan Mariusz Pach- Z-ca Burmistrza Bielawy oraz przedstawiciele władz samorządowych a także Firmy Boxmet Medical.

Zjazd otworzył Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżoniowie dh Tadeusz Mikoś. Po powitaniu zaproszonych gości Zjazd uczcił chwilą ciszy pamięć strażaków, którzy odeszli na wieczną służbę w mijającej kadencji. Na przewodniczącego Zjazdu wybrano dh Jerzego Prokopa. Po wyborze Prezydium Zjazdu zasłużonym druhom OSP wręczono odznaczenia.

Srebrnym Medalem „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” odznaczony został dh Jan Weznerowicz , a Brązowym Medalem „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” – dh Kamil Cichy.

Podczas Zjazdu przedstawiono sprawozdanie z działalności Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP i sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Oddziału Powiatowego ZOSP RP. Prezes omówił ważniejsze czynności, które realizował Zarząd zgodnie ze statutem Związku. W sprawozdaniu przedstawiono również pracę i osiągnięcia na rzecz poprawy ochrony przeciwpożarowej w Powiecie Dzierżoniowskim. Prezes podziękował wszystkim Druhom i Druhom za ofiarność, poświęcenie, zaangażowanie oraz wkład w działalność na rzecz ochotniczych straży pożarnych. Szczególne podziękowania skierował w stronę pracowników Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej na czele z komendantem Markiem Hajdukiem. Podziękowano również władzom samorządowym oraz wszystkim osobom, które wspomagają działania strażaków OSP w Powiecie Dzierżoniowskim. Szczegółowe sprawozdanie z pracy Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Dzierżoniowie, złożył Członek Zarządu dh Krzysztof Kot. Zaprezentował w statystycznym ujęciu ilość

działań, które zostały zrealizowane w minionym pięcioleciu w Powiecie Dzierżoniowskim , zarówno z ramienia Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Dzierżoniowie jak i Komendy Powiatowej PSP w Dzierżoniowie. Bilans dokonań minionej pięcioletniej przedstawi się następująco. Przeszkolono łącznie 156 strażaków OSP, zorganizowano 11 ćwiczeń i manewrów, w których udział brało 43 zastępy OSP, przy dużym zaangażowaniu ponad 200 strażaków OSP. Druhowie brali udział w ponad połowie wszystkich akcji ratowniczych prowadzonych przez PSP Dzierżoniów , których w minionym okresie sprawozdawczym za lata 2006-2010 na terenie powiatu zanotowano łącznie 4096. Strażacy OSP zgrupowani w 17 jednostkach, skupiają w swych szeregach 436 druhów + 19 kobiet i 57 osób tworzących młodzieżowe drużyny pożarnicze. Dysponują 33 pojazdami pożarniczymi. Niestety jednak średnia wieku tych pojazdów to ponad 26 lat. W ich posiadaniu znajduje się również 8 zestawów ratownictwa drogowego, 25 pilarek, do cięcia drzewa oraz betonu, 12 agregatów prądotwórczych oraz 33 aparaty powietrzne. Dzięki swemu zaangażowaniu strażacy ochotnicy stanowili i nadal stanowią bezpośrednie zaplecze zarówno potencjału ludzkiego jak również sprzętowego tak nieodzownego dla właściwej ochrony przeciwpożarowej powiatu.

Podsumowując dotychczasowe dokonania Zjazd udzielił absolutorium ustępującemu Zarządowi za okres sprawozdawczy oraz wybrał nowe władze na kolejną 5-letnią kadencję.

Zarząd ukonstytuował się następująco :

Prezes Zarządu - dh Tadeusz Mikoś

Wiceprezes Zarządu - dh Krzysztof Kot

Wiceprezes Zarządu - dh Zygmunt Kudła

Sekretarz - dh Jerzy Prokop

Skarbnik - dh Tadeusz Szot

Członek Prezydium – dh Piotr Pijarowski

Członek Prezydium – dh Józef Reichert

Członek Prezydium – dh Artur Dudek

Członek Prezydium – dh Marek Hajduk

Członek – dh Wacław Dziendziel

Członek – dh Ryszard Bednarek

Członek – dh Jan Weznerowicz

Członek – dh Leszek Berezicki

Członek – dh Zbigniew Cieczka

Członek – dh Marek Chmielewski

Członek – dh Mieczysław Jaworski

Członek – dh Rafał Hołyński

Członek – dh Leszek Pawlaczek

Członek – dh Julian Sadek

Członek – dh Stanisław Pawlak

Powołano Komisję Rewizyjną Oddziału Powiatowego w następującym składzie:

Przewodniczący – dh Zbigniew Cal

Wiceprzewodniczący – dh Jan Buganiuk

Sekretarz – dh Marek Samojlik

Zjazd wybrał delegatów na Zjazd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP we Wrocławiu w osobach dh Wacława Dziendziela oraz dh Tadeusza Mikosia. Druha Wacława Dziendziela wybrano również na przedstawiciela do Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP we Wrocławiu.



